

NAMMINERSORNERULLUTIK OQARTUSSAT · GRØNLANDS HJEMMESTYRE

Naalakkersuisut Allattoqarfiat  
Tusagassiivik

Landsstyrets Sekretariat  
Informationskontoret Tusagassiivik

Udvalget vedrørende Grønlandske  
Forhold  
UGF alm. del - Bilag 162  
Offentligt



## Tusagassiorfinnut nalunaarut Pressemeddelelse

Ny dansk-grønlandsk rammeaftale er underskrevet

Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen og landsstyremedlem for Erhverv, Arbejdsmarked og Erhvervsuddannelser Siverth K. Heilmann underskrev i dag onsdag en rammeaftale på arbejdsmarkedsområdet. Det skete under beskæftigelsesministerens fem dage lange besøg i Grønland, som han indledte mandag.

30. august 2006  
Postboks 1015  
3900 Nuuk  
Oq/tel +299 34 50 00  
Fax +299 32 86 02  
info@gh.gl  
www.nanoq.gl

Udgangspunktet for aftalen er at sikre samarbejdet på det arbejdsmarkedspolitiske område mellem Danmark og Grønland, blandt andet omkring kompetenceudvikling, strukturovervågning og arbejdsmiljø.

Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen glæder sig over, at de er blevet enige om at fortsætte og udvikle det positive samarbejde mellem Danmark og Grønland:

- I øjeblikket bor der 11.000 personer i Danmark, der er født i Grønland og omkring 7.000 personer, som er født i Danmark og bor i Grønland. Derfor er det helt naturligt, at vi fortsat udbygger vores samarbejde.

- Med aftalen sender vi et kraftigt signal om, at det er afgørende for det grønlandske selvstyre, at det forventede beskæftigelsesboom i Grønland kommer grønlænderne til gode, siger Claus Hjort Frederiksen.

For landsstyremedlem Siverth K. Heilmann er det væsentligt, at samarbejdet blandt andet vil styrke strukturovervågningen i Grønland.

- For at tage de rigtige beslutninger omkring Grønland, skal grundlaget for vores overvejelser være i orden. Derfor er det vigtigt, at vi i samarbejde med Danmark kan udvikle strukturovervågningen her i landet, siger Siverth K. Heilmann.

Konkret lægger aftalen blandt andet op til, at danske og grønlandske institutioner kan udveksle erfaringer om effektiviseringen af arbejdsformidlingerne, og ikke mindst rådgivningen af de yngre generationer. I aftalen lægges der også op til, at medarbejdere fra Grønlands Hjemmestyre og de grønlandske kommuner i en periode kan følge arbejdet på et dansk AF-kontor. Ligesom aftalen lægger op til at

styrke samarbejdet om den grønlandske arbejdsmiljø- og arbejdsskadelovgivning særligt med henblik på at fortsætte arbejdet med at sætte den nye lov om arbejdsskader i kraft i Grønland.

**Læs mere:**

Hele rammeaftalen kan læses på Beskæftigelsesministeriets hjemmeside [www.bm.dk](http://www.bm.dk) samt under Direktoratet for Arbejdsmarked og Erhvervsuddannelser på [www.nanoq.gl](http://www.nanoq.gl)

**Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:**

For Beskæftigelsesministeriet: Presse- og kommunikationschef, Charlotte Jepsen, på telefon +45 40 44 45 76.

For det Grønlandske Hjemmestyre: Landsstyremedlemmet for Erhverv, Arbejdsmarked og Erhvervsuddannelser, Siverth K. Heilmann, på telefon +299 52 16 53.